
R
u
a
 
J
u
l
i
a
 
T

e
i
x
e
i
r
a

Rua Homero Alves

Rua Benedito Leal

R

u

a

 

V

o

l

u

n

t

a

r

i

o

 

d

a

 

P

a

t

r

i

a

E
0
+

0

E
1
+

0

E
2
+

0

E
3
+

0

E
4
+

0

E
5
+

0

E
6
+

0

E
7
+

0

E
8
+

0

E
8
+

1
6
,
3
8

7
,
5

7
,
5

R

-

1

R

-

1

R

-

1

R

-

1

94,0 94,0

96,0 96,0

98,0 98,0

100,0 100,0

PERFIL LONGITUDINAL - ESC.: V=1:100 H=1:1000

RUA BENEDITO LEAL - E0+0 ATÉ E8+16,38
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GREIDE PROJETADO
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QUADRO BÁSICO DE CUBAÇÃO - VOLUME DE CORTE E ATERRO SIMPLES

Alinhamento: RUA BENEDITO LEAL Larg. Reg.: 7,50m Alt. Reg.: 0,20m

Estacas Cotas (m) Áreas (m²) Volume Parcial (m³) Volume Acumulado (m³)

Estacas Elemento Greide Ter. Natural Regula. Corte Aterro Corte Aterro Corte Aterro

E0+0 INI 95,638 95,638 95,438 1,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E1+0 - 96,374 96,092 96,174 0,00 0,62 15,00 6,16 15,00 6,16

E1+6,92 PCV 96,629 96,212 96,429 0,00 1,62 0,00 7,74 15,00 13,90

E2+0 - 97,139 96,700 96,939 0,00 1,79 0,00 22,31 15,00 36,21

E2+6,92 PIV 97,430 96,990 97,230 0,00 1,80 0,00 12,40 15,00 48,62

E3+0 - 98,025 97,926 97,825 0,75 0,00 4,93 11,77 19,93 60,39

E3+6,92 PTV 98,362 98,377 98,162 1,61 0,00 8,18 0,00 28,11 60,39

E3+12 PCV 98,615 98,509 98,415 0,70 0,00 5,88 0,00 33,99 60,39

E4+0 - 98,878 98,716 98,678 0,28 0,00 3,93 0,00 37,92 60,39

E4+2 PIV 98,902 98,768 98,702 0,50 0,00 0,78 0,00 38,70 60,39

E4+12 PTV 98,764 98,561 98,564 0,00 0,03 2,48 0,14 41,18 60,53

E5+0 - 98,485 98,354 98,285 0,52 0,00 2,07 0,11 43,24 60,64

E5+11,78 PCV 98,073 97,946 97,873 0,55 0,00 6,27 0,00 49,51 60,64

E6+0 - 97,775 97,585 97,575 0,07 0,00 2,56 0,00 52,07 60,64

E6+1,78 PIV 97,708 97,507 97,508 0,00 0,01 0,07 0,01 52,14 60,65

E6+11,78 PTV 97,311 97,077 97,111 0,00 0,26 0,00 1,32 52,14 61,97

E7+0 - 96,972 96,737 96,772 0,00 0,27 0,00 2,16 52,14 64,12

E8+0 - 96,148 95,966 95,948 0,13 0,00 1,35 2,68 53,49 66,80

E8+16,38 FIM 95,472 95,472 95,272 1,50 0,00 13,39 0,00 66,88 66,80
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Levantamento Topográfico
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Proprietário:
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Projeto:
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1:500

Extensão de Rua:

Área Total:

176,38 m

1.322,85 m²
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CNPJ:
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GRUPO DE SINAIS NOME CÓDIGO SINAL

5.1. PREFERÊNCIA DE PASSAGEM
PARADA OBRIGATÓRIA R-1

VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA R-19 40

km

TRÂNSITO DE PEDESTRES A-32A

CURVA ACENTUADA À ESQUERDA A-1A

CURVA ACENTUADA À  DIREITA A-1B
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